²⁰ *Ibidem*, p. 140. „*Societatem vero amicitiae, quam te parentela voluisset facere dicis, fraudem, nos dolumque tenemus; pausanas exigit, quas nec te exigere neque nos concedere ratio ipsa compellit. Verum ut fallacia exculpatur, veritas non reticeatur: misit me dominus meus ad te, ut si filiam Romani imperatoris et Theophanae imperatricis, domino meo filio suo, Ottoni imperatori augusto, in coniugium tradere volueris, iuramento mihi affirmes, et ego, pro gratiarum recompensatione haec et haec dominum meum tibi facturum et observaturum, iureiurando affirmabo. Sed et optimam amicitiae arabanam fraternitati tuae nunc dominus meus interventu, cuius hoc suggestionem malum factum esse dicis. Cuius rei tot sunt testes, quot sunt totius Appuliae habitatores?*”.

²¹ Herrin 2002, p. 65. Vezi și Davids 2002, p. 100.

²² *Liutprandi* 1877, p. 140. „*Sed et optimam amicitiae arabanam fraternitati tuae nunc dominus meus contulit, cum Appuliam omnem potestati subditam, meo interventu, cuius hoc suggestionem malum factum esse dicis. Cuius rei tot sunt testes, quot sunt totius Appuliae habitatores?*”.

²³ *Ibidem*, p. 143. „*Inaudita res est, ut porphyrogeniti porphyrogenita, hoc est in purpura nati filia in purpura nata, gentibus misceatur. Verum quia tam excellentem rem petitis, si datis quod decet, accipietis quod libet; Ravennam scilicet et Romani cum his omnibus continuatis, quae ab his sunt usque ad nos. Si vero amicitiam absque parentela desideratis, Romam liberam esse dominus tuus permittat; principes autem, Capuanum scilicet et Beneventanum, sancti nostri imperii olim servos, nunc rebelles, servituti pristinae tradat?*”.

campanie militară în Asia. După plecarea lui în această expediție, în luna august a sosit o scrisoare din partea papei Ioan al XII-lea. La dorința lui Otto I, papa îi cerea împăratului să continue negocierile inițiate de Liutprand. Dar papa a făcut greșeala de a-l numi pe Otto I „august împărat al romanilor”, iar pe Nikephoros al II-lea Phokas, „împărat al grecilor”²⁴.

Nu se știe care ar fi fost soarta lui Liutprand dacă împăratul nu s-ar fi aflat departe de Constantinopol, în campanie militară în Mesopotamia²⁵. Dar la data de 17 septembrie Liutprand a fost chemat la Christophor *patricii eunuchi* care i-a cerut explicații despre jignirea venită din partea papei. Acesta și-a dat seama că nu poate să facă altceva decât să promită în numele papei ca în viitor, în scrisorile către împărat, se va scrie „Ioan, papă al Romei lui Nikephoros, Vasile, Constantin, mare și august împărat al romanilor”²⁶.